
yil'Dr. íPaveí ‘Jtychetský 

předseda Ústavního soudu

Brno 27. března 2018 

Sp. zn.: Př 28/18

Vážené signatářky a signatáři otevřeného dopisu k sympoziu Právní aspekty kampaně „Me Too",

v průvodním přípisu, kterým jste mi zaslali shora zmiňovaný text svého otevřeného dopisu, mne 

vyzýváte, abych se zpětně distancoval od akce uskutečněné 16. 3. 2018 v Karolinu pod názvem 

„Právní aspekty kampaně Me Too". To je pro mne ovšem obtížné, protože jsem se uvedené akce 

neúčastnil, ani nad ní nepřevzal záštitu. Tu převzali poslanec Marek Benda a místopředseda 

Nejvyššího soudu JUDr. Roman Fiala. Skutečnost je taková, že jsem byl již 14. prosince minulého roku 

tradičně požádán o převzetí generální záštity nad letošním ročníkem Stálé konference českého práva 

(Pražské právnické jaro), čemuž jsem dopisem z 2. ledna 2018 vyhověl (aniž bych měl sebemenší 

ponětí o jednotlivých konferencích v rámci celého cyklu, tím méně o jejich účastnících nebo jejich 

obsahové náplni či dokonce odborné či etické úrovni). Stejně tak jsem až dosud netušil, že 

podmínkou účasti na uvedeném sympoziu byl poplatek 600,- Kč. Mou jedinou reakcí na Vaší žádost 

tedy bude zveřejnění této mé reakce na webových stránkách Ústavního soudu a zaslání jeho kopie 

Jeno Magnificenci rektorovi UK prof. MUDr. Tomášovi Zimoví DrSc.

S pozdravem


